CHÙA PHI LAI, huyện Tịnh Biên, tỉnh Châu Đốc mở giới
đàn.
- Đàn đầu : Hòa thượng Chí Thiền
- Giới sư : Hòa thượng Bửu Thành
- Giới tử : Ngài Chơn Hỷ (Tỳ kheo)

CHÙA BÁO QUỐC, Thừa Thiên Huế, mở "Hộ Quốc giới
đàn" do Tăng già trong Sơn môn Thừa Thiên tổ chức. Giới
đàn tổ chức vào ngày 11, 12, 13 tháng 8 ÂL, tức ngày 1, 2,
3 tháng 10 năm 1949.(2)
- Đàn đầu : Hòa thượng Tường Vân - Thích Tịnh Khiết
- Giới sư : Hòa thượng Giác Nhiên (Yết ma)
Hòa thượng Viên Quang (Giáo thọ)
Hòa thượng Giác Nguyên (Đệ nhất tôn chứng)
Hòa thượng Chơn Thiệt (Đệ nhị tôn chứng)
Hòa thượng Giác Hạnh (Đệ tam tôn chứng)
Hòa thượng Tịnh Phổ (Đệ tứ tôn

NĂM ẤT TỴ – 1965
TỔ ĐÌNH TỪ HIẾU, Cố đô Huế, tỉnh Thừa Thiên khai đại

giới đàn Vạn Hạnh ngày 19. 6. năm Ất Tỵ (17. 07. 1965).
- Đàn đầu : Hòa thượng Giác Nhiên
- Giới sư : Hòa thượng Đôn Hậu (Yết ma)
Hòa thượng Mật Nguyện (Đàn chủ)
Hòa thượng Thiện Siêu (Khai đạo giới tử)
Hòa thượng Mật Hiển (Đệ tứ Tôn chứng)
Hòa thượng Giác Hạnh (Tôn chứng)
Hòa thượng Hưng Dụng (Đệ thất Tôn chứng)
Hòa thượng Đức Tâm (Thư ký giới đàn)
- Giới tử : Thầy Phước Trí (Tỳ kheo)
Thầy Chánh Liêm (Tỳ kheo)

CHÙA QUAN ÂM, phường 4, thị xã Cà Mau, tỉnh Minh
Hải mở giới đàn ngày 16. 07. 1996.
- Đàn đầu : Hòa thượng Hiển pháp
- Giới sư : Thượng tọa Hoằng Quang (Yết ma)
Thượng tọa Huệ Hà (Giáo thọ)
- Giới tử : Thầy Thiện Trí (Sa di)

CHÙA BÀ ĐÁ, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, Hà
Nội mở giới đàn ngày mồng 4 tháng 7 ÂL. (17.08.1996)
- Đàn đầu : Hòa thượng Tâm Tịch
- Giới sư : Hòa thượng Thanh Tứ (Yết ma)
Hòa thượng Thanh Uyên (Giáo thọ)
Thượng tọa Thanh Nhã (Tôn chứng)
Thượng tọa Bảo Nghiêm (Điển Lễ)
- Giới tử : Thầy Quảng Hòa, Thanh Tiếp (Tỳ kheo)